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CHIARIMENTI

1) Domanda
con riferimento al noleggio full service di 1.000 scanner protocollatori, si richiede di confermare che gli scanner
in oggetto debbano essere nuovi e quindi non ricondizionati.

Risposta
Si conferma.

2) Domanda
con riferimento alla caratteristica CARD READER si richiede di confermare che si intende la possibilita di
scansionare il formato carta di credito o biglietto da visita.

Risposta
Si conferma.

3) Domanda

Criterio “Connettivita Lan Ethernet 10/100/1000Base TX Ethernet”, trattandosi di uno scanner protocollatore
connesso direttamente a PC tramite porta USB, si chiede di confermare la necessita di avere anche una
connessione Ethernet sullo scanner, connessione che non servirebbe all’utilizzo dell'apparecchiatura stessa

Risposta

Come previsto al paragrafo 20.2 del Capitolato doneri, la “CONNETTIVITA LAN ETHERNET
10/100/1000BaseTX Ethernet PRESENTE NELLO SCANNER (e relativi cavi LAN)” costituisce un criterio
premiante e non un requisito minimo.

4) Domanda
Si chiede di confermare che la funzione “rilevamento unione fogli” € tesa ad indicare la capacita
dell’'apparecchiatura di riconoscere una qualsiasi unione tra piu fogli.

Risposta
Si conferma che la caratteristica migliorativa "rilevamento unione fogli" & tesa a premiare la capacita
dell'apparecchiatura di riconoscere una qualsiasi forma di unione tra due o piu fogli.

5) Domanda
Si chiede di confermare che con il criterio “Funzione di pulizia automatica” si intende la funzione di pulire
automaticamente a livello hardware dell'apparecchiatura o software dell'immagine.
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Risposta

Per “Funzione di pulizia automatica Hardware dell’apparecchiatura.” (criterio migliorativo previsto dal paragrafo
20.2 del Capitolato d’oneri) si intende una serie di operazioni che lo scanner esegue autonomamente per
mantenere le sue componenti interne pulite e funzionanti in modo ottimale, al fine di prevenire I'accumulo di
polvere, residui di carta e altre particelle che potrebbero compromettere la qualita delle scansioni e il corretto
funzionamento del dispositivo.

6) Domanda
Per “stampa etichetta/segnatura” se si intende di un’unita esterna atta a stampare codici a barre e/o stringhe di
caratteri su etichetta adesiva da apporre sui documenti oppure alla sola stampa tramite pre-imprinter.

Risposta
Non si conferma, € richiesto pre-imprinter.

7) Domanda
Se il numero di protocolli pari a 1.400.000/annui € riferito al singolo scanner o per tutti gli scanner 800/1000
oggetto della fornitura.

Risposta
Il numero indicato e riferito alla totalita degli scanner (800/1000).

8) Domanda

Poiché il calcolo del quantitativo dei consumabili € dipendente dal numero di fogli/anno da acquisire, si richiede
di specificare il quantitativo di pagine per protocollo che unitamente alla precedente richiesta contribuisce a
determinare il valore totale delle scansioni/anno.

Risposta

La stampa del protocollo € effettuata solo sul primo foglio del documento/plico scansito, 1.400.000 sono solo le
prime pagine.

Per quanto riguarda il numero di fogli scansiti per documento/plico, non & possibile effettuare una stima in
considerazione della variabilita del dato.

9) Domanda
Si richiede di chiarire se il card reader deve essere un hardware standard di fabbrica o si possa fornire un card
reader esterno.

Risposta
Come previsto al paragrafo 3.2.1 del Capitolato tecnico, trattasi di una caratteristica tecnica minima dello
scanner. Si veda risposta al quesito 2.

10) Domanda

Si richiede 'ammissibilita a partecipare con uno scanner dotato di sistema di imprinter lato fronte post
scansione, con stampa digitale sul lato fronte dell'immagine degli stessi caratteri e nella stessa posizione, la cui
funzionalita e risultato finale & perfettamente equivalente a quanto richiesto in capitolato.

Risposta
Non si conferma, la richiesta & quella di scanner con funzione di imprinter in pre-scansione, cioé in grado di
stampare la segnatura di protocollo prima della scansione e non dopo la scansione.
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11) Domanda
Se lo scanner si intende dotato di un sistema atto a rilevare la presenza di sporcizia sui vetri oppure di un
sistema di self-cleaning.

Risposta
Siveda la risposta al quesito 5.

12) Domanda
Si chiede di confermare se, oltre alla stampa pre-imprinter, & richiesta anche una un’unita esterna atta a
stampare codici a barre e/o stringhe di caratteri su etichetta adesiva da apporre sui documenti.

Risposta
Non si conferma, si veda la risposta al quesito 6.

13) Domanda
Il numero di protocolli pari a 1.400.000/annui & per singolo scanner o per tutti gli 800/1000 scanner oggetto
della fornitura?

Risposta
Si veda la risposta al quesito 7.

14) Domanda
Per una corretta valutazione dei consumabili necessari, & possibile avere una stima annuale delle pagine da
scansionare per ogni scanner?

Risposta
Si veda la risposta al quesito 8.

15) Domanda

Si chiede di confermare la possibilita di offrire una soluzione imprinter che stampi digitalmente lo stesso codice,
nella stessa posizione (lato fronte), sia sul documento cartaceo che digitale (pdf) post scansione mantenendo
il requisito richiesto nel capitolato

Risposta
Non si conferma, si veda risposta al quesito 10.
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